160, de 13 de julho de 2022; 

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3, disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis, expressa na forma percentual ao ano; 

CAPÍTULO III - DO OBJETIVO DO FUNDO E DAS CLASSES DE COTAS 

3.1. É objetivo do FUNDO proporcionar aos Cotistas a valorização de suas Cotas, por meio da aplicação 
dos recursos do FUNDO na aquisição de Direitos Creditórios e de Ativos Financeiros de acordo com os

[...]

e custos operacionais, decorrentes da manutenção de posições em mercados organizados de derivativos, 
inclusive os valores líquidos das operações. 

5.14. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios será composta, 
sempre que possível, de Ativos Financeiros com prazo médio (da carteira) superior a 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha tratamento tributário de longo prazo. 

5.15. A Classe poderá adquirir Direitos Creditórios Elegíveis de um mesmo Devedor até o limite de 20% 
(vinte por cento) de seu Patrimônio Líquido. 

5.15.1. Não obstante o disposto no item 5.15 acima e nos termos do Art.

[...]

a) os Direitos Creditórios devem ser de legítima e exclusiva titularidade de cada Cedente, bem 
como devem estar livres e desembaraçados de quaisquer ônus, gravames ou restrições de qualquer 
natureza; 
b) os Direitos Creditórios representados por Cédulas de Crédito Bancário (“CCBs”) cujo valor 
de emissão seja superior a R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), deverão ser garantidos por 
cessão fiduciária de recebíveis de cartão de crédito; 
c) os Direitos Creditórios devem contar com coobrigação do Grupo CB; e 
d) os Direitos Creditórios poderão contar com fiança, aval ou coobrigação das pessoas

[...]

a) Remuneração da ADMINISTRADORA: Pela prestação dos serviços de administração, a 
ADMINISTRADORA receberá da Classe uma remuneração equivalente a 0,25% a.a. (vinte e cinco 
centésimos por cento ao ano) sobre o valor do Patrimônio Líquido, observado um valor mínimo 
mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

b) Remuneração do CUSTODIANTE: Pelos serviços de custódia, o CUSTODIANTE receberá da 
Classe uma remuneração equivalente a 0,15% a.a. (quinze centésimos por cento ao ano) sobre o 
valor do Patrimônio Líquido, observado um valor mínimo mensal de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

12.1.1. A Taxa de Administração será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente 
ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro 
e duzentos e cinquenta e dois avos). 

12.1.2. A ADMINISTRADORA pode estabelecer que parcelas da Taxa de Administração sejam pagas, pela 
Classe ou pelo FUNDO, diretamente aos prestadores de serviço por ela contratados em nome da Classe ou 
do FUNDO, desde que o somatório dessas parcelas não exceda o montante total da referida taxa.

[...]

I - a Subordinação Mínima admitida na Classe é de 20% (vinte por cento) do Patrimônio Líquido, de 
modo que a relação mínima entre o Patrimônio Líquido da Classe e o valor da Subclasse de Cotas 
Subordinadas será, para fins do artigo 2, XV, do Anexo Normativo II da Resolução CVM 175, de 
111,12% (cento e onze inteiros e doze por cento). 

14.2 Na hipótese de desenquadramento do percentual mencionados no item 14.1 acima, os Cotistas 
detentores de Cotas Subordinadas Júnior deverão subscrever e integralizar, no prazo de até 30 (trinta) dias 
consecutivos contados do desenquadramento, tantas Cotas Subordinadas Júnior quantas sejam